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1. Financial and operating highlights 
 


 
• Telecinco changes its corporate identity to a new business dimension and 


becomes Mediaset España 
 
At the Annual General Meeting, held on April 13th, 2011, Telecinco's shareholders 
have approved to adopt a new corporate brand for the company, which is now 
called Mediaset España Comunicación, S.A. (hereinafter Mediaset España). A new 
identity in line with the new dimension of the largest audiovisual group in Spain after 
the acquisition of 100% of Cuatro and 22% of Digital +, which today brings together 
the family of channels consisting of Telecinco, Cuatro, Factoría de Ficción, LaSiete, 
Boing and Divinity. 
 


 
• Mediaset España recorded a recurring adjusted EBITDA during the first quarter of 


2011 of 63.90 million Euros and the new group got an advertising market share of 
44% (+1.8% versus last quarter of 2010), in an volatile advertising market. 
Consolidated results as of 31 March 2011, include: 
 


 
1. The start of 2011 is driven by an erratic advertising market where visibility on the 


evolution of advertising recovery remains low. 
While the price adjustment, initiated in the first quarter of 2010 following the 
elimination of advertising on TVE, continues. 
 
According to the latest Infoadex report, advertising investment on TV, in the first 
quarter of 2011, was 0.9% higher than in the same period of 2010, reaching €589.9 
million, compared to €584.7 million in 2010, which represents a share of 50.4% of 
total advertising spend, which has had a decrease of -1.0% 
Mediaset España is still the leader in the first quarter of 2011, with a share of 44.0%. 
 
Total Net Revenues, in the first quarter of 2011, reached €266.11 million versus 
€286.91 million as per first quarter 2010 pro-forma. The Gross Advertising 
Revenues of the two Multiplex of Mediaset España in this period amount to €258.23 
million compared to €265.55 million that were reached last year as per the pro-
forma, which was the first quarter without advertising in TVE (allowing in 2010 the 
beginning of the adjustment in prices in the TV advertising market and higher 
revenues of private TVs, which have absorbed the majority of the investments freed 
up by the State TV). 
 
 
Advertising Revenues of Other Media totalled €8.92 million compared to €10.26 
million of the pro-forma of 2010. Total gross advertising revenues amount to 
€267.15 million. Finally, the “Other Revenues” amount to €14.40 million versus the 
€25.21 million of last year. This is mainly due to less income generated from films 
during the first quarter of 2011 (in 2010 the income originated was higher due to the 
contribution from the films “Agora”, Celda 211” and Spanish Movie”). 


 
 
 
 







  


Pro-forma: Consolidated Financial Statements of Telecinco and Sogecuatro Groups under IFRS accounting rules 
 


 


Quarterly results January-March 2011


www.telecinco.es/inversores/en/ 3


 
2. Total Operating Costs of Mediaset España reached €219.48 million in the first 


quarter of 2011, a decrease of 1.3% versus 2010. During the first quarter the Group 
has began to effectively achieve the costs synergies generated from the integration 
of Cuatro. 
 
On a percentage basis, Mediaset España has increased its recurring operating 
margin, thanks to the cost savings and cost synergies obtained during the first 
quarter of 2011, following the acquisition of Cuatro. The Recurring Adjusted 
EBITDA2 margin reached 24.0% versus 20.2% in the same period of 2010. This 
result places Mediaset España among the most profitable commercial TV 
companies in Europe. 
 
The strength of the traditional operating margins and strict cost management are 
very important elements to help develop business in an environment of volatility of 
the advertising market. 
 
 


3. Net profit, after tax, as of March 31st, 2011, reached €40.07 million, compared to 
€50.43 million of 2010 pro-forma. If we isolate the accounting impact (after taxes) of 
the amortization of intangibles, then the adjusted result would improve reaching 
€42.07 million of net adjusted profit, with a margin of 15.8% over Net Revenues. 


 
 
4. Free cash flow in the first quarter of 2011 was €10.32 million. This result includes 


the payment of the commercial liabilities related to Cuatro which were in place at the 
time of the acquisition as well as the indemnity payments made in the period. 
 


 
5. The net financial position as of March 31st 2011 was €1.45 million positive and 


that includes the Intercompany loan with Mediaset relating mainly to the acquisition 
of Endemol. 


 
 
 
 
 
 
 
 


                                                 
2 EBITDA post-rights amortisation, excluding one-off costs 
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6. The average audience share of Mediaset España in the first quarter of 2011 total-
individuals (total day), reaches 25.5%, with a +8.7pp lead on Antena3 Group 
(16.8%). The audience share total-individuals (total day) of the main channel, 
Telecinco, was 14.0%. This figure confirms Telecinco as the first commercial 
television network 2.6 ahead of Antena3 (11.4%). 
In “Commercial Target3” (total day), the audience of Mediaset España was 27.7%, 
10pp ahead of Antena3 Group (17.7%). The Telecinco channel audience share 
reaches 14.0%, 2.4pp ahead of Antena3 channel (11.6%). 
The average audience share of Cuatro reached 6.4% total-individuals (total day) 
and 8.0% in commercial target. 
As per the audience of the new channels, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE and 
BOING, the trend in the audience share continues to set records, the sum of the 
channels has reached 4.5% in the first quarter, in total day, total-individuals and 
5.0% in total day, commercial target.  
Also during the first quarter of 2011 the channel Big Brother 24 hours adds to the 
Group audience share 0.5p in total day, total-individuals and 0.6p in commercial 
target. 
Mediaset España consolidates its leadership in 2011 amongst the commercial 
channels.  


 
 


 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
3 Commercial target: Audience group comprising individuals from 16 to 59 living in communities of over 
10,000 inhabitants and across medium and upper social classes 
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2. Profit and loss account 
 


Table 1: Consolidated Profit and Loss Account 
I ndicadores 1Q2011 Proforma 1Q2010 % change Reported 1Q2010
Millions of €
. 0,00 0,00 0,00


TOTAL NET REVENUES 266,11 286,91 (7,2%) 211,99
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Rights Amortisation (50,25) (58,96) (14,8%) (35,13)
Personnel (27,03) (27,26) (0,9%) (19,18)
Other operating costs (124,94) (142,73) (12,5%) (88,29)
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Recurring Adjusted EBITDA 63,90 57,95 10,3% 69,38
0,00 #¡DIV/0! 0,00


Non recurring costs (12,46) 8,10 - 8,10


Adjusted EBITDA 51,44 66,05 (22,1%) 77,48


Other amortisations, provisions (2,81) (1,51) 86,1% (1,40)
Amortisation PPA (provisional) (2,00) 0,00 - -
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBIT 46,63 64,54 (27,8%) 76,08
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Equity Cons. Results and Depr. Fin. Assets 1,65 (11,28) - (11,29)
Financial results 2,50 1,58 57,7% 1,64
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Pre-tax profits 50,78 54,84 (7,4%) 66,44
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Income taxes (10,66) (6,80) 56,9% (9,97)
Minority interests (0,04) 2,39 - 2,39
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Net profit 40,07 50,43 (20,5%) 58,86


Adjusted Net profit 42,07 53,98 (22,1%) 62,41


 
 
The Adjusted Net Profit in the first quarter of 2011 amounted to €42.07 million, a 15.8% 
margin over Net Revenues. 
The €2.00 million difference between the Net Profit and the adjusted Net Profit is due to the 
post-tax impact of the amortization of intangibles following the “PPA” (Purchase Price 
Allocation) of Cuatro. 
 
It should be noted that such allocation is preliminary and non-definitive, and so is the 
amortisation expense charged in the period, which represents the best estimate. According 
to IFRS, there is one year from the date of the acquisition to complete the allocation 
process. 
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2.1. Revenues 
 
Table 2: Revenues 


I ndicador es


1Q2011 Proforma 1Q2010 % change Reported 1Q2010


Gross advertising revenues 267,15 275,81 (3,1%) 200,77
- Multiplex 258,23 265,55 (2,8%) 194,19
- Others 8,92 10,26 (13,0%) 6,58
Discounts (15,44) (14,11) 9,4% (9,61)
Net advertising revenues 251,71 261,70 (3,8%) 191,16
Other revenues 14,40 25,21 (42,9%) 20,83
TOTAL NET REVENUES 266,11 286,91 (7,2%) 211,99


 
 
Gross advertising revenues in the first quarter 2011 reached €267.15 million, compared 
to the same period last year (€275.81 million).   
 
Multiplex Mediaset España’s Gross advertising revenues, which include advertising 
revenues from TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE and BOING, 
reached €258.23 million versus €265.55 million in 2010 pro-forma.  
 
The Other advertising revenues reached €8.92 million. This figure includes advertising 
revenues from other platforms such as the thematic channels, Internet and teletext, etc. 
The difference with 2010 pro-forma is mainly explained by the exclusion of external 
channels in 2011, in compliance with the limitations agreed with the antitrust authority 
following the acquisition of Cuatro. 
 
Net advertising revenues after commissions reached €251.71 million compared with 
same period of 2010 (€261.70 million) 
 
“Other revenues”, which mainly include the sale of coproduction film rights, 
merchandising rights, SMS, Call TV and audiotex services amounted to €14.40 million with 
a decrease of 42.9% versus same period of last year, mainly due to less income deriving 
from cinema during the first quarter of 2011 (in 2010 there were significant revenues from 
the sale of film rights for "Agora", "Celda 211" and "Spanish Movie") and a reduction of Call 
TV, SMS and Merchandising revenues. This decline is mainly explained by the condition of 
the Spanish economy, which has produced a reduction in the consumption of these 
products. 
 
Finally, Total Net Revenues amounted to €266.11 million, compared to €286.91 million in 
2010. 
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Total Net Revenues, Advertising and Others Revenues 


25.209 14.399


251.709261.696


Proforma 1Q2010 1Q2011


Other revenues Net advertising revenues


Total: 286,905 
Total: 266,109


 
 
2.2. Operating costs 
 
Total operating costs, as of March 31st 2011 amounted to €219.48 million, which is a 
decrease of 1.3% when compared to last year pro-forma. This decrease is mainly due to 
the realization of part of the synergies generated by the integration of Cuatro and to the 
impact of a lesser cost of sales on the back of reduced non advertising revenues net of the 
non recurring costs. 
 
In any case, excluding the exceptional impact of non-recurring restructuring costs (€12.46 
million), the PPA amortisation (€2.0 million) and the impact of the reversal of the provision 
in 2010 (€8.1 million) the operating costs would have decreased by 11.0%, demonstrating 
the potential of the new group and the ability to manage costs to maximize margins. 
 
 
Table 3: Operating costs 


I ndicador es 1Q2011 Proforma 1Q2010 % change Reported 1Q2010
Millions of €
. 0,00 0,00
Personnel  costs 27,03 27,26 (0,9%) 19,18
Rights amortisation 50,25 58,96 (14,8%) 35,13
Other operating costs 124,94 142,73 (12,5%) 88,29
Total recurring costs 202,21 228,96 (11,7%) 142,61


Non recurrings costs 12,46 (8,10) - (8,10)
.
Other amortisation and provisions 2,81 1,51 86,0% 1,40
Amortisation PPA (provisional) 2,00 - - -
. 0,00 0,00


TOTAL OPERATING COSTS 219,48 222,37 (1,3%) 135,90
 
 
 
 
 
 
 


(thousand €) 
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The Group’s in-house production continues to dominate the network's programming in 
terms of broadcasting hours. In 2011, 91.5% of broadcasted programmes on the main 
channel (Telecinco) were produced in-house and the remaining 8.5% were external 
productions (compared with an 87.2% and 12.8% in 2010). 
Channel Cuatro has a different proportion (59.3% of in-house; 40.7% of third parties). 
As per the secondary channels, LA SIETE, 91.1% of production is in-house and 8.9% third 
parties rights, FACTORIA DE FICCION has a proportion of 40.3% of in-house versus 
59.7% of third parties and BOING is more intensive in third party rights. 
 
 
 


Operating Costs


13,2%


24,5%


60,9%


1,4%


Personnel Rights amortisation
Other operating costs Other amortisations, Provisions
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2.3 Operating profit and margins 
 
Recurring Adjusted EBITDA reached €63.90 million, increasing by 10.3% versus same 
period last year, representing a 24.0% margin over revenues. 
 
Net operating profit (EBIT) reached €46.63 million with a margin of 17.5% over revenues. 
 
Mediaset España's ability to manage costs has led to increase the recurring adjusted 
EBITDA margin through the realization of cost synergies with Cuatro as well as through 
savings in general expenses in the period. 
 
Table 4: Margins 


I ndicador es 1Q2011 Proforma 1Q2010 % change Reported 1Q2010
Millions of €
. 0,00 0,00 0,00
Total net revenues 266,11 286,91 (7,2%) 211,99
Recurring Adjusted EBITDA 63,90 57,95 10,3% 69,38
Adjusted EBITDA 51,44 66,05 (22,1%) 77,48
EBIT 46,63 64,54 (27,8%) 76,08
. 0,00 0,00


Net profit 40,07 50,43 (20,5%) 58,86


Ajusted Net profit 42,07 53,98 (22,1%) 62,41
. 0,00 0,00


Rec. Adj.EBITDA / Total net revenues 24,0% 20,2% 32,7%
Adj.EBITDA / Total net revenues 19,3% 23,0% 36,5%
EBIT/ Total net revenues 17,5% 22,5% 35,9%
Net profit / Total net revenues 15,1% 17,6% 27,8%
Adj. Net Profit / Total Net Revenues 15,8% 18,8% 29,4%
 
 
On a percentage basis, operating margins (Recurring Adj.EBITDA and EBIT) are, 24.0% 
and 17.5% respectively, demonstrating the efficiency of the business model in terms of 
ability to sustain margins in a volatile market environment, as well as the management’s 
ability that allows the company to partially absorb the impact of the decline in advertising 
spending. 


EBITDA Adjusted Rec.  (Thousand €)
EBITDA Adj. Rec. / Total Net Revenues (%)


57.950
63.896


24,0%


20,2%


Proforma 1Q2010 1Q2011
 


+5,946 


+10.3% 
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2.4. Financial result and equity consolidated companies 
 
Financial income totalled €2.50 million on a net basis, mainly due to the absence of debt 
coupled with the interest on cash surpluses. 
 
On the other hand, the result from the equity consolidated companies4 amounted €1.65 
million.  
 
In the first quarter 2011, there is no impact of the participation in Edam, (Endemol Group), 
as a result of write-off of participation done in 2010.  
 
 
 
 
2.5. Profit for the period January – March 2011 
 
Pre-tax profit during the first quarter of 2011 reached €50.78 million compared to €54.84 
million in 2010. 
 
Net profit after minority interests amounted to €40.07 million. 
 
In homogeneous conditions to 2010, adjusted net income amounted to €42.07 million, 
excluding the impact of the amortization of intangibles. 
 
This represents an adjusted net income margin of 15.8% of total net income, which 
demonstrates the ability of Telecinco to further develop the business in a volatile 
advertising market environment. 
 


Adjusted Net Profit (Thousand €)
Adjusted Net Profit / Total Net Revenues (%)


42.073


53.982


18,8%


15,1%


Proforma 1Q2010 1Q2011
 


 
                                                 
4 Companies consolidated by the equity method are: Premiere Megaplex S.A. (50% shareholding), Pegaso 
Television Inc. (43.7%), DTS Distribuidora de Televisión Digital, S.A. (22%), Big Bang Media S.L. (30% 
shareholding), Producciones Mandarina S.L. (30% indirect shareholding), La Fábrica de la Tele S.L. (30% 
indirect shareholding), Aprok Imagen S.L. (3% indirect shareholding), Edam Acquisition Holding Coöp (33% 
indirect shareholding). 


15,8%
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3. Cash flow generation 
 
The Operating Free Cash Flow in the first quarter amounts to €10.32 million. 
 
Note that the Cash Flow data from 2010 is not pro-forma, so it does not include the 
Sogecuatro and its participated companies’ figures. 
 
 
Table 5: Cash Flow 
Millions of € 1Q2011 Reported 


1Q2010
Change in 


millions of €
Net profit (without minority interests) 40,12 56,47 (16,36)
Amortisation: 54,01 37,29 16,73


-          Rights 50,25 35,13 15,11
-          Other 3,77 2,15 1,61


Provisions 1,04 (0,76) 1,80
Other 0,21 12,47 (12,26)


OPERATING CASH FLOW 95,38 105,47 (10,09)


Investment in rights (94,10) (57,44) (36,66)
Investments, other (2,19) (0,37) (1,82)
Change in working capital 11,24 27,85 (16,61)


OPERATING FREE CASH FLOW 10,32 75,50 (65,17)


Change in Equity (0,34) 0,06 (0,40)
Financial investments 19,52 (22,63) 42,15
Dividends received 0,00 0,00 0,00
Dividend payments 0,00 (48,44) 48,44


Net Cash Change 29,50 4,49 25,02


INITIAL FINANCIAL POSITION (28,05) (156,01) 127,96
FINAL FINANCIAL POSITION 1,45 (151,52) 152,97  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  


Pro-forma: Consolidated Financial Statements of Telecinco and Sogecuatro Groups under IFRS accounting rules 
 


 


Quarterly results January-March 2011


www.telecinco.es/inversores/en/ 12


 
 
 
Total net investment reached €96.3 million in 2011. 
 
During the first quarter of 2011 the investment in third party rights amounted €71.47 million, 
in Spanish fiction €19.32 million and in co-productions €3.31 million while investments in 
tangible and intangible fixed assets were €2.19 million.  
 
 
 
       


20,1%


74,2%


2,3% 3,4%


TV Rights Fiction TV Rights Non Fiction Fixed Assets Co-production
 


 


Net investments 1Q2011 
€ 96.3 million
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4. Balance Sheet 
 
Table 6: Summary Balance Sheet        


I ndicador es March 2011 December 2010
Millions of €
. 0,00 0,00
Tangible assets 1.120,48 1.149,78
- Financial 1.065,90 1.094,89
- Non Financial 54,58 54,88


Audiovisual rights and Pre-payments 319,23 264,86
- Third parties 241,15 190,36
- Fiction 34,40 32,12
- Co-production / Distribution 43,68 42,38
. 0,00 0,00
Pre-paid taxes 151,51 154,05


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.591,22 1.568,69
. 0,00 0,00
Current assets 249,14 295,83
Financial investments and cash 100,03 116,39


TOTAL CURRENT ASSETS 349,17 412,22
. 0,00 0,00


TOTAL ASSETS 1.940,39 1.980,91
. 0,00 0,00
Shareholders`equity 1.416,27 1.376,10
. 0,00 0,00
Non-current provisions 32,68 31,98
Non-current payables 7,64 0,75
Non-current financial liabilities 73,13 73,10
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 113,45 105,83
. 0,00 0,00
Current payables 385,23 427,63
Current financial liabilities 25,44 71,34


TOTAL CURRENT LIABILITIES 410,67 498,97
. 0 0


TOTAL LIABILITIES 1.940,39 1.980,91
 


The evolution of the library shows stability within the different categories and is in line with 
the business’ strategy, and shows an increase in third parties rights due to the incorporation 
of rights to the library for the development of new channels. 
 
Current Assets are down mainly due to a lower trade receivables balance as a result of 
inherent seasonality of the business. 
 
Current liabilities have decreased compared to the figures reached as of December 31st 
2010, due to a lower trade creditor’s balance from Cuatro. 
 
The Net financial position reached, at the end of March 2011, was €1.45 million positive. 
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5. Audience share performance 


 
Table 7: January-March average audience share for Mediaset España 


Indicadores 1Q2011
Target Audiencias Parte del día


Total Día 25,0%
PRIME TIME 23,6%
DAY TIME 25,7%


Total Día 27,1%
PRIME TIME 25,1%
DAY TIME 28,2%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
 
The Group audience share in the first quarter of 2011 consolidates Mediaset España as the 
leader of the commercial TV. The audience share in total-individuals (total day) for the 
period, reached 25.5 (including the audience of Big Brother 24 hours channel with a 
contribution of 0.5 points), 8.7 points ahead of Antena3 Group (16.8%).  
Concerning the audience share in commercial target (total day), Mediaset España reached 
27.7% (including the audience of Big Brother 24 hours channel with a contribution of 0.6 
points),  which represents an average 10 points ahead of Antena3 Group (17.7%). 
 
 


Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group


25,80%
24,90% 25,50%


15,70%


15,50%


15,20%


6,20%6,70% 6,60%


11,00%10,70%10,60%


22,40%
23,00%22,90%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


Jan Febr March


Telecinco . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Audience Share, 24 Hours, Commercial Target (in %) per Group


27,70%


28,20%
27,10%


16,30%16,40%
16,50%


8,10%


8,20%
7,70%8,40%8,10%8,10%


20,30%
19,50%


20,10%


5,0%


10,0%


15,0%


20,0%


25,0%


30,0%


Jan Febr March


Telecinco . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
 
Table 8: January-March average audience share for Telecinco 


Indicadores 1Q2011 1Q2010
Target Audiencias Parte del día


Total Día 14,0% 14,9%
PRIME TIME 12,9% 14,2%
DAY TIME 14,6% 15,2%


Total Día 14,0% 15,6%
PRIME TIME 12,6% 14,4%
DAY TIME 14,7% 16,3%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
At the end of the first quarter of 2011, Telecinco channel reached 14.0% average audience 
share in total-individuals (total day). This situates Telecinco as the leading commercial 
network 2.6 points ahead of Antena3 (11.4%).  
Concerning the audience share in commercial target (total day), Telecinco (14.0%) has an 
average of 2.4 points ahead of Antena3 (11.6%). 
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Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %)


14,30%14,40%
13,40%


11,30%


11,30%11,60%


14,80%15,20% 15,10%


11,00%


10,70%10,60%


6,50%


6,50%
6,30% 6,00%


6,30%6,30%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Jan Febr March


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
 


 
 
 
 
Telecinco continues lead in prime time5 total-individuals with an average of 12.9% in the 
period, 1.6 points ahead of Antena3.  
 


Audience Share, Prime Time, Total Individuals (in %)


13,20%13,20%
12,40%


11,30%


11,10%11,60%


16,20%
15,80%


16,40%


12,00%


11,50%
11,20%


6,10%6,20%
5,70%


7,40%
8,00%


8,50%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%
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5 Prime time: Time slot with the highest television consumption of the day, from 20:30 to 24:00. 
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With regards to the commercial target audience share for 24 hours, prime time, and day 
time, Telecinco maintains the lead in 2011, increasing the distance from its main 
competitors. 
 


Audience Share, 24 Hours, Commercial Target (in %)
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Audience Share, Prime Time, Commercial Target (in %)
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In 2011 the development of the Group’s channels FACTORIA DE FICCION, LA SIETE and 
BOING continues. 
 
In the first quarter 2011, FACTORIA DE FICCION has reached a total audience share in 
total day of 2.3%, LA SIETE a share of 1.4% and BOING 0.8%, contributing with 4,5% to 
the group’s audience share. 
 
 


Audience Share, 24 hours, DTV %
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1. Principales magnitudes y hechos destacados 
 
 


• Telecinco adapta su identidad corporativa a su nueva dimensión empresarial y se 
transforma en Mediaset España 
 
En la Junta General de Accionistas celebrada el 13 de abril de 2011, los accionistas de 
Telecinco aprobaron la adopción de una nueva marca corporativa para la compañía, 
que pasa a denominarse Mediaset España Comunicación, S.A. (en adelante Mediaset 
España). Una nueva identidad acorde a la nueva dimensión alcanzada por el mayor 
grupo audiovisual en nuestro país tras la adquisición del 100% de Cuatro y el 22% de 
Digital +, que agrupa a la familia de canales compuesta por Telecinco, Cuatro, Factoría 
de Ficción, LaSiete, Boing y Divinity. 
 
 


• Mediaset España registra un EBITDA ajustado recurrente durante el primer 
trimestre del año de 63,90 millones de Euros y el nuevo grupo alcanza el 44% de 
cuota de mercado publicitario (+1,8% frente al último trimestre de 2010), en un 
contexto de volatilidad del mercado publicitario.  
 
De los resultados consolidados a 31 de marzo de 2011, destacamos: 


 
1. El año 2011 comienza marcado por la volatilidad del mercado publicitario donde la 


visibilidad sobre la evolución de la recuperación publicitaria sigue siendo baja.  
Si bien, el ajuste de precios, iniciado en el primer trimestre del año 2010 tras la 
salida de TVE del mercado publicitario, continúa su curso. 
 
Según el último informe de Infoadex, la inversión publicitaria en televisión en el 
primer trimestre de 2011 ha sido un 0,9% superior a la del mismo periodo del 2010, 
alcanzando los 589,9 millones de Euros, frente a los 584,7 millones en el primer 
trimestre de 2010, lo que representa una cuota del 50,4% del total de inversión 
publicitaria en medios convencionales, que ha tenido un decrecimiento del -1,0%. 
Mediaset España se mantiene líder, con una cuota en el primer trimestre de 2011 
del 44,0%.  


 
Los ingresos totales netos de explotación en el primer trimestre de 2011 
alcanzan los 266,11 millones de Euros frente a los 286,91 millones de Euros del 
pro-forma del primer trimestre de 2010. Los Ingresos Publicitarios Brutos de los dos 
Multiplex de Mediaset España en el periodo suman 258,23 millones de Euros 
comparado con los 265,55 millones de Euros del pro-forma del primer trimestre de 
2010, que fue el primer trimestre sin publicidad en TVE (lo que permitió el inicio de 
ajuste de precios del mercado y mayores ingresos de las televisiones comerciales al 
absorber a principios de 2010 la inversión que estaba destinada a TVE).  
 
Los “Ingresos Publicitarios de Otros Medios” alcanzan 8,92 millones de Euros, 
frente a los 10,26 millones de Euros en el pro-forma del primer trimestre de 2010. 
Esto hace un “Total de ingresos brutos de Publicidad” de 267,15 millones de Euros. 
Los “otros ingresos” ascienden a 14,40 millones de Euros respecto a los 25,21 
millones obtenidos en 2010. Esta minoración se debe principalmente a menores 
ingresos procedentes del cine, que en el primer trimestre de 2010 fueron superiores 
por la contribución de las películas “Agora”, “Celda 211” y “Spanish Movie”. 
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2. Los costes operativos totales de Mediaset España de 219,48 millones de Euros 
en el primer trimestre de 2011, han disminuido un 1,3% frente a los costes pro-
forma de 2010. Durante el primer trimestre ya se empiezan a materializar las 
sinergias de costes operativos generadas de la integración con Cuatro. 


 
En términos de porcentaje, Mediaset España ha incrementado su margen operativo 
recurrente sobre ingresos netos, debido al ahorro de costes y a las sinergias que el 
grupo ha obtenido en el primer trimestre de 2011 como resultado de la integración 
con Cuatro. En efecto, el margen de EBITDA Ajustado Recurrente2 alcanza el 
24,0% frente al 20,2% en el mismo periodo de 2010. Este margen sitúa a Mediaset 
España entre las compañías de televisión más rentables en Europa. 
 
La solidez de los márgenes operativos y la tradicional gestión rigurosa de los costes 
son elementos de gran importancia para ayudar al desarrollo del negocio en un 
entorno de elevada volatilidad del mercado publicitario. 
 


 
3. El resultado neto a 31 de marzo de 2011 asciende a 40,07 millones de Euros, 


frente a los 50,43 millones del pro-forma del primer trimestre de 2010. A los efectos 
de una comparativa homogénea con el año anterior, si se aislara el impacto neto de 
las amortizaciones de intangibles, el resultado neto ajustado mejoraría, alcanzando 
los 42,07 millones de Euros, con un margen sobre ingresos netos del 15,8%. 


 
 
4. El flujo libre de caja en el primer trimestre del año alcanza 10,32 millones de 


Euros. Este resultado incluye el pago de las obligaciones comerciales relacionadas 
con Cuatro que existían en el momento de la adquisición, así como los pagos de 
indemnizaciones realizados en el período. 


 
 


5. La posición financiera neta a 31 de marzo de 2011 es positiva por 1,45 millones 
de Euros, que incluye un préstamo de Mediaset al Grupo para la adquisición de 
Endemol.  


                                                 
2 EBITDA después de consumo de derechos, excluidos los costes no recurrentes 
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6. La audiencia media del Mediaset España en el primer trimestre de 2011, en total 
individuos (total día), se sitúa en el 25,5%, adelantando en 8,7 puntos el Grupo de 
canales de Antena3, que consigue un 16,8%. En cuanto a la audiencia en el 
periodo del canal Telecinco, en total individuos (total día), ha sido 14,0%, dato que 
sitúa a la cadena en primera posición de las cadenas comerciales, adelantando en 
2,6 puntos a Antena3 (11,4%).  
En cuanto a la audiencia media en target comercial”3 (total día), el Mediaset España 
alcanza un 27,7%, 10 puntos por encima del Grupo Antena3 (17,7%). Teniendo en 
cuenta sólo la cadena Telecinco, la audiencia es de 14,0%, 2,4 puntos por encima 
de la audiencia de Antena3 (11,6%). 
La cuota de audiencia de Cuatro alcanza el 6,4% en total individuos (total día) y el 
8,0% en target comercial. 
Respecto a los nuevos canales del grupo, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE  y 
BOING la evolución de las audiencias siguen marcando récords, situándose la 
suma de los tres canales en el 4,5% en el primer trimestre de 2011, en total día, 
total individuos y en 5,0% en target comercial. 
Asimismo, durante el primer trimestre de 2011 se emitió el canal Gran Hermano 
24horas que aportó al grupo 0,5 puntos de cuota en total día, total individuos y 0,6 
puntos en target comercial. 
Mediaset España consolida en 2011 su liderazgo entre las cadenas comerciales. 


 
 
 


 
 
 
 
 


                                                 
3 Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones 
superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases sociales excepto clase baja. 
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2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
 
Tabla 1: Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada 


I ndicadores 1T2011 Proforma 1T2010 Variación % Reportado 1T2010
Millones de €
. 0,00 0,00


TOTAL INGRESOS NETOS 266,11 286,91 (7,2%) 211,99
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Consumo de derechos (50,25) (58,96) (14,8%) (35,13)
Costes de personal (27,03) (27,26) (0,9%) (19,18)
Otros costes operativos (124,94) (142,73) (12,5%) (88,29)
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBITDA ajustado recurrente 63,90 57,95 10,3% 69,38
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Costes no recurrentes (12,46) 8,10 - 8,10


EBITDA ajustado 51,44 66,05 (22,1%) 77,48


Otras amortizaciones, provisiones (2,81) (1,51) 86,1% (1,40)
Amortización PPA (provisional) (2,00) 0,00 - -
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBIT 46,63 64,54 (27,8%) 76,08
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Rdo. Participadas y Dep. Activos Fin. 1,65 (11,28) - (11,29)
Resultado Financiero 2,50 1,58 57,7% 1,64
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Beneficio antes de impuestos 50,78 54,84 (7,4%) 66,44
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Impuesto de Sociedades (10,66) (6,80) 56,9% (9,97)
Minoritarios (0,04) 2,39 - 2,39
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Beneficio Neto 40,07 50,43 (20,5%) 58,86


Beneficio Neto Ajustado 42,07 53,98 (22,1%) 62,41


 
 
El Beneficio Neto Ajustado en el primer trimestre de 2011 asciende a 42,07 millones de 
Euros, lo que supone un margen de 15,8% sobre ingresos. 
La diferencia de 2,00 millones de Euros entre el Resultado Neto y Resultado Neto Ajustado 
se debe fundamentalmente al impacto de las amortizaciones de intangibles (al neto de los 
impuestos) en Cuatro, producto de la diferencia entre el precio pagado y el valor neto 
contable del Grupo, lo que se conoce como “Purchase Price Allocation” (PPA).  
 
Cabe señalar que esta asignación es preliminar y no definitiva, y también lo es el gasto de 
amortización cargada en el período, que se trata de la estimación más exacta. De acuerdo 
con los criterios IRFS, hay un periodo de un año desde la fecha de la adquisición para 
completar el proceso de asignación. 
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2.1. Ingresos 
 
 
Tabla 2: Ingresos 


I ndicador es 1T2011 Proforma 1T2010 Variación % Reportado 1T2010
M i ll ones de €


Ingresos brutos de publicidad 267,15 275,81 (3,1%) 200,77
- Multiplex 258,23 265,55 (2,8%) 194,19
- Otros 8,92 10,26 (13,0%) 6,58
Descuentos (15,44) (14,11) 9,4% (9,61)
Ingresos netos de publicidad 251,71 261,70 (3,8%) 191,16
Otros ingresos 14,40 25,21 (42,9%) 20,83
TOTAL INGRESOS NETOS 266,11 286,91 (7,2%) 211,99
 
 
Los ingresos brutos de publicidad correspondientes al primer trimestre de 2011 han 
alcanzando 267,15 millones de Euros, frente al pro-forma del mismo periodo de 2010 de 
275,81 millones de Euros. 
 
Los ingresos brutos de publicidad del Multiplex Mediaset España, que comprenden los 
ingresos publicitarios de los dos multiplex del Grupo que incluyen los canales TELECINCO, 
CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE y BOING, alcanzan el total de 258,23 
millones de Euros, respecto a los 265,55 millones del pro-forma de 2010. 
 
Los Ingresos publicitarios de otros medios alcanzan los 8,92 millones de Euros. Estos 
últimos incluyen ingresos publicitarios de otros soportes como canales temáticos, Internet y 
teletexto. La diferencia con el pro-forma de 2010 se explica fundamentalmente por la 
exclusión de canales de terceros en 2011, en observación de las limitaciones acordadas 
con la Comisión Nacional de Competencia tras la adquisición de Cuatro. 
 
Los ingresos netos de publicidad después de descuentos alcanzan los 251,71 millones 
de Euros, frente a los 261,70 millones de Euros en el mismo periodo de 2010. 
 
“Otros ingresos” incluyen una amplia variedad de los mismos, principalmente la venta de 
derechos de co-producción cinematográfica así como los ingresos por merchandising, 
SMS, Call TV y de servicios de audiotex. Dichos ingresos  se sitúan en 14,40 millones de 
Euros, siendo un 42,9% inferior a la cifra registrada en 2010, principalmente por los 
menores ingresos obtenidos de los derechos de las películas (en el primer trimestre de 
2010 se obtuvieron importantes ingresos de las películas  “Agora”, “Celda 211” y “Spanish 
Movie”), y la caída de ingresos procedentes de SMS y Call TV, como consecuencia de la 
situación de la economía española, que ha reducido el consumo en este tipo de  
productos. 
 
Finalmente, los ingresos netos totales suman 266,11 millones de Euros, frente a los 
286,91 millones de Euros del año anterior. 
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Total Ingresos Netos, Publicitarios y Otros Ingresos, en 
miles de €


14.39925.209


261.696 251.709


Proforma 1T2010 1T2011


Otros Ingresos Ingresos netos de publicidad


Total: 266.109Total: 286.905


 
 
 
 
2.2. Costes operativos 
 
Los costes operativos totales, a 31 de marzo de 2011, ascienden a 219,48 millones de 
Euros, lo que representa una disminución de 1,3% con respecto al importe pro-forma del 
mismo periodo de 2010. Esta disminución de costes se debe principalmente a la 
materialización de parte de las sinergias generadas por la integración con Cuatro y al 
impacto de un menor coste de las ventas por reducción de los ingresos por publicidad netos 
de los costes no recurrentes. 
 
Si aislamos el impacto de los costes no recurrentes de reestructuración de personal (12,46 
millones de Euros), de la amortización de PPA (2,0 millones de Euros) y de la reversión de 
una provisión en el primer trimestre de 2010 (8,10 millones de Euros), los costes habrían 
disminuido un 11,0%, lo que demuestra el potencial del nuevo grupo y la capacidad de 
gestionar sus costes para maximizar sus márgenes. 
 
Tabla 3: Costes operativos 
 


I ndicador es 1T2011 Proforma 1T2010 Variación % Reportado 1T2010
Millones de €
. 0,00 0,00


Costes de personal 27,03 27,26 (0,9%) 19,18
Consumo de derechos 50,25 58,96 (14,8%) 35,13
Otros costes operativos 124,94 142,73 (12,5%) 88,29


Total costes recurrentes 202,21 228,96 (11,7%) 142,61


Costes no recurrentes 12,46 (8,10) - (8,10)


Otras amortizaciones, provisiones 2,81 1,51 86,0% 1,40
Amortización PPA (provisional) 2,00 - - -
. 0,00 0,00


TOTAL COSTES 219,48 222,37 (1,3%) 135,90
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La producción propia continúa dominando la parrilla, en términos de horas de emisión, 
frente a los derechos de terceros. En el primer trimestre de 2011, el 91,5% de la 
programación del canal Telecinco corresponde a producción propia y el 8,5% a 
programación de derechos de terceros (frente  al 87,2% y al 12,8% de 2010, 
respectivamente). 
La parrilla de Cuatro tiene una composición diferente (59,3% producción propia; 40,7% 
producción externa) 
En cuanto a los canales secundarios, la parrilla de LA SIETE está también dominada por 
los contenidos de producción propia (91,1%) respecto a los derechos de terceros (8,9%); el 
canal FACTORIA DE FICCION tiene un 40,3% de producción propia frente a un 59,7% de 
derechos de terceros y el canal infantil BOING, tiene casi la totalidad de su parrilla de 
contenidos de terceros. 
 
 
 


Estructura de Costes Operativos


13,2%


24,5%


60,9%


1,4%


Costes de personal Consumo de derechos
Otros costes operativos Otras amortizaciones, provisiones
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2.3 Resultado de Explotación y Márgenes  
 
El Resultado bruto de explotación, EBITDA ajustado recurrente, alcanzó 63,90 millones 
de Euros, con un incremento del 10,3% respecto a al primer trimestre de 2010, 
representando un margen sobre ingresos netos del 24,0%.  
 
El resultado neto de explotación, EBIT, ha alcanzado los 46,63 millones de Euros, 
representando un margen sobre ingresos netos del 17,5%. 
 


 
La capacidad de Mediaset España para gestionar los costes ha permitido incrementar el 
margen de EBITDA ajustado recurrente a través de ahorro de costes y de la 
materialización de sinergias de costes con Cuatro. 
 


 
Tabla 4: Márgenes  


I ndicadores 1T2011 Proforma 1T2010 Variación % Reportado 1T2010
Millones de €
. 0,00 0,00


Total ingresos netos 266,11 286,91 (7,2%) 211,99
EBITDA ajustado recurrente 63,90 57,95 10,3% 69,38
EBITDA ajustado 51,44 66,05 (22,1%) 77,48
EBIT 46,63 64,54 (27,8%) 76,08
. 0,00 0,00


Beneficio Neto 40,07 50,43 (20,5%) 58,86


Beneficio Neto Ajustado 42,07 53,98 (22,1%) 62,41
. 0,00 0,00


EBITDA aj. rec./ Total ingresos netos 24,0% 20,2% 32,7%
EBITDA aj./ Total ingresos netos 19,3% 23,0% 36,5%
EBIT/ Total ingresos netos 17,5% 22,5% 35,9%
Beneficio Neto / Total ingresos netos 15,1% 17,6% 27,8%
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos 15,8% 18,8% 29,4%
 


Los márgenes operativos (EBITDA ajustado recurrente y EBIT) en términos porcentuales 
se sitúan en el 24,0% y 17,5%, lo que demuestra la efectividad del modelo de negocio en 
cuanto a la capacidad de sostenimiento de márgenes en un entorno volátil del mercado 
publicitario. 
 


EBITDA ajustado recurrente (miles €)
EBITDA aj. Rec. / Total Ingresos Netos (%)


57.950
63.896


20,2%


24,0%


Proforma 1T2010 1T2011
 


2.4.  Financieros, Resultado de Participadas 
 


+10,3 % 


+5.946 
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El resultado financiero obtenido es de 2,50 millones de Euros, debido principalmente a la 
ausencia de la deuda, junto con los intereses generados por el excedente de tesorería. 
 
Por otro lado, el resultado de las compañías consolidadas por puesta en equivalencia4 
asciende a 1,65 millones de Euros. 
 
En el primer trimestre de 2011, no hay impacto de la participación Edam, la sociedad 
“holding” del Grupo Endemol, como consecuencia del write-off de la participación llevado a 
cabo en 2010.  
 
 
 
2.5. Resultado del ejercicio 
 


El beneficio antes de impuestos y de minoritarios, durante el primer trimestre de 2011 
ha alcanzando los 50,78 millones de Euros frente a los 54,84 millones de Euros en el 
mismo periodo de 2010. 
 
El beneficio neto del ejercicio, después de minoritarios, asciende a 40,07 millones de 
Euros. 
 
En condiciones homogéneas a las de 2010, el resultado neto ajustado, excluyendo el 
impacto neto de las amortizaciones de intangibles, mejoraría alcanzando los 42,07 millones 
de Euros.  
 
Dicho resultado neto ajustado supone un margen del 15,8% sobre los ingresos netos 
totales, lo que demuestra la capacidad de Mediaset España de resistencia del modelo de 
negocio ante un mercado publicitario volátil. 


Beneficio Neto Ajustado (miles €)
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos Netos (%)


53.982


42.073


15,1%


18,8%


Proforma 1T2010 1T2011
 


 
 


3.      Generación de Cash Flow 
                                                 
4 Las compañías consolidadas por puesta en equivalencia son: Premiere Megaplex S.A. (50% de participación), 
Pegaso Television Inc. (43,7%), DTS Distribuidora de Televisión Digital, S.A. (22%), Big Bang Media S.L. 
(30% participación), Producciones Mandarina S.L. (30% participación indirecta), La Fábrica de la Tele S.L. 
(30% participación indirecta), Aprok Imagen S.L. (3% participación indirecta), Edam Acquisition Holding 
Coöp  (33% participación indirecta). 


15,8%
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El flujo libre de caja operativo en el primer trimestre de 2011 asciende a 10,32 millones 
de Euros.  
 
Señalar que los datos de Cash Flow de 2010 no son pro-forma, por lo que no incluyen los 
movimientos de Sogecuatro y sus sociedades participadas.  
 
 
Tabla 5: Cash Flow 
 
Millones de € 1T2011


Reportado 
1T2010


Variación en € 
millones


Beneficio Neto antes de minoritarios 40,12 56,47 (16,36)
Consumo de Derechos y Amortizaciones: 54,01 37,29 16,73


 - Consumo Derechos 50,25 35,13 15,11
 - Amortizaciones 3,77 2,15 1,61


Provisiones 1,04 (0,76) 1,80
Otros 0,21 12,47 (12,26)


CASH FLOW OPERATIVO 95,38 105,47 (10,09)


Inversión en Derechos (94,10) (57,44) (36,66)
Inversiones, otras (2,19) (0,37) (1,82)
Variación Fondo de Maniobra 11,24 27,85 (16,61)


CASH FLOW LIBRE OPERATIVO 10,32 75,50 (65,17)


Movimientos Patrimonio (0,34) 0,06 (0,40)
Inversiones financieras 19,52 (22,63) 42,15
Dividendos cobrados 0,00 0,00 0,00
Pago de Dividendos 0,00 (48,44) 48,44


Variación Neta de Tesorería 29,50 4,49 25,02


POSICIÓN FINANCIERA NETA INICIAL (28,05) (156,01) 127,96
POSICIÓN FINANCIERA NETA FINAL 1,45 (151,52) 152,97  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En 2010, la inversión neta total alcanzó los 96,3 millones de Euros. 
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Durante el primer trimestre de 2011 la inversión en producción ajena ha sido de 71,47 
millones de Euros, en series de ficción nacional, 19,32 millones de Euros y en co-
producciones cinematográficas 3,31 millones de Euros, mientras que las inversiones en 
activos fijos tangibles e intangibles fueron €2,19 millones. 


 
 
 
 
 
 
 
 


20,1%


74,2%


2,3% 3,4%


Derechos TV Ficción Derechos TV No Ficción
Inversión Activo Fijo Coproducción


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Inversión Neta 1T2011 
96,3 millones € 







 


Pro-forma: Estados financieros consolidados según los criterios contables IRFS de los  Grupos Telecinco y Sogecuatro 
 


 


Resultados trimestrales enero-marzo 2011


13www.telecinco.es/inversores/es/        


4.      Balance de Situación 
 
Tabla 6: Balance de Situación      


I ndicador es Marzo 2011 Diciembre 2010
Millones de €
. 0,00 0,00
Inmovilizado 1.120,48 1.149,78
- Inm. Financiero 1.065,90 1.094,89
- Otro Inmovilizado 54,58 54,88


Derechos y Anticipos 319,23 264,86
- Terceros 241,15 190,36
- Ficción 34,40 32,12
- Coproducción / Distribución 43,68 42,38
. 0,00 0,00
Impuesto Anticipado 151,51 154,05


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.591,22 1.568,69
. 0,00 0,00
Activo corriente 249,14 295,83
Activo financiero y tesorería 100,03 116,39


TOTAL ACTIVO CORRIENTE 349,17 412,22
. 0,00 0,00


TOTAL ACTIVO 1.940,39 1.980,91


. 0,00 0,00
Fondos Propios 1.416,27 1.376,10
. 0,00 0,00
Provisiones 32,68 31,98
Acreedores no corrientes 7,64 0,75
Pasivo financiero no corriente 73,13 73,10


TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 113,45 105,83
. 0,00 0,00
Acreedores corrientes 385,23 427,63
Pasivo financiero corrientes 25,44 71,34


TOTAL PASIVO CORRIENTE 410,67 498,97
. 0 0
TOTAL PASIVO 1.940,39 1.980,91  
 
La evolución de la librería muestra estabilidad en la composición por tipología de acuerdo 
con la estrategia de negocio del Grupo, percibiéndose un aumento en los derechos de 
terceros, por la incorporación de derechos a la librería para el desarrollo de los nuevos canales. 
 


El total activo corriente se reduce en el primer trimestre de 2011 principalmente por un 
menor saldo de clientes como consecuencia de la estacionalidad inherente del negocio. 
 


El pasivo corriente disminuye con respecto al nivel alcanzado al 31 de diciembre de 2010, 
debido a la disminución del saldo de los acreedores comerciales de Cuatro. 
  
La posición financiera neta ha alcanzado, a 31 de marzo de 2011, la cifra de 1,45 
millones de Euros positivos. 
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5.      Evolución de la audiencia 
 
Tabla 7: Audiencia media Mediaset España período enero-marzo 2011 


Indicadores 1T2011
Target Audiencias Parte del día


Total Día 25,0%
PRIME TIME 23,6%
DAY TIME 25,7%


Total Día 27,1%
PRIME TIME 25,1%
DAY TIME 28,2%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
 
Los datos de audiencias durante el primer trimestre de 2011 del nuevo Grupo, consolidan a 
Mediaset España como líder de las televisiones comerciales en el periodo.  La audiencia 
en total día total individuos en el primer trimestre de 2011 del Grupo (incluyendo la 
audiencia del canal Gran Hermano 24horas con una aportación de 0,5 puntos), se sitúa en 
25,5%, adelantando en 8,7 puntos al Grupo de canales de Antena3, que consigue un 
16,8%. 
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Mediaset España tiene una cuota 
de 27,7%, (incluyendo la audiencia del canal Gran Hermano 24horas con una aportación 
de 0,6 puntos) lo que supone un promedio anual 10 puntos por encima del Grupo Antena3 
(17,7%). 
 
 
 


Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en % por Grupos


25,80%
24,90% 25,50%


15,70% 15,50%


15,20%


6,20%
6,70% 6,60%


11,00%
10,70%10,60%


22,40%
23,00%22,90%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


Ene Feb Mar


Telecinco . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
 


 
 
 
 







 


Pro-forma: Estados financieros consolidados según los criterios contables IRFS de los  Grupos Telecinco y Sogecuatro 
 


 


Resultados trimestrales enero-marzo 2011


15www.telecinco.es/inversores/es/        


 
 


Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en % por Grupos


27,70%28,20%


27,10%


16,30%16,40%
16,50%


8,10% 8,20%


7,70%


8,40%


8,10%8,10%


20,30%


19,50%


20,10%


5,0%


10,0%


15,0%


20,0%


25,0%


30,0%


Ene Feb Mar


Telecinco . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
 
 
Tabla 8: Audiencia media CANAL Telecinco período enero-marzo 2011 


Indicadores 1T2011 1T2010
Target Audiencias Parte del día


Total Día 14,0% 14,9%
PRIME TIME 12,9% 14,2%
DAY TIME 14,6% 15,2%


Total Día 14,0% 15,6%
PRIME TIME 12,6% 14,4%
DAY TIME 14,7% 16,3%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
El canal Telecinco ha cerrado el primer trimestre de 2011 en primera posición entre los 
canales comerciales en total día total individuos, con un promedio del 14,0%, adelantando 
por 2,6 puntos a Antena3 (11,4%).  
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Telecinco (14,0%) tiene un 
promedio anual 2,4 puntos por encima de Antena3 (11,6%). 
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Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en %


14,30%


14,40%
13,40%


11,30%


11,30%11,60%


14,80%15,20% 15,10%


11,00%


10,70%10,60%


6,50%6,50%
6,30%


6,00%
6,30%6,30%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
 


 
 
 
Telecinco continúa liderando en “prime time”5, total individuos con un promedio de 12,9% en el 
periodo, a una distancia de 1,6 puntos de  Antena3. 
 


Audiencias, Prime Time, Total Individuos en %


13,20%13,20%


12,40%


11,30%11,10%


11,60%


16,20%


15,80%
16,40%


12,00%
11,50%


11,20%


6,10%6,20%
5,70%


7,40%
8,00%


8,50%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .


 
 
 


                                                 
5 Prime Time: Franja horaria de mayor consumo televisivo del día, de 20:30h a 24:00h. 
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En cuanto al share de audiencia en target comercial, tanto para 24 horas como para prime 
time, Telecinco mantiene el liderazgo en 2011, aumentando la distancia con sus 
competidores. 


 
 


Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en %


14,30%14,40%


13,30%


11,60%


11,50%
11,70%


12,70%13,20%
12,80%


8,40%


8,10%
8,10%


8,10%
8,10%


7,90%


7,50%
7,90%7,70%


5,0%


6,0%


7,0%


8,0%


9,0%


10,0%


11,0%


12,0%


13,0%


14,0%


15,0%


Ene Feb Mar


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .


 
 
 


Audiencias, Prime Time, Target Comercial en %


13,10%13,00%


11,70%


12,10%
11,60%


12,10%


14,10%
14,20%


14,10%


9,80%


9,20%
8,80%


7,60%7,80%


7,20%


9,20%


9,80%
10,10%


5,0%


6,0%


7,0%


8,0%


9,0%


10,0%


11,0%


12,0%


13,0%


14,0%


15,0%


Ene Feb Mar


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
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En 2011 continúa el desarrollo de los nuevos canales FACTORIA DE FICCION, LA SIETE 
y el canal infantil BOING. 
 
En el primer trimestre de 2011 FACTORIA DE FICCION ha alcanzado una cuota de 
audiencia total día del 2,3%, LA SIETE del 1,4% y BOING ha conseguido un 0,8%, 
aportando en conjunto al grupo una cuota total de 4,5%. 
 
 


Audiencias, 24 horas, TDT %


1,40%
1,30%


1,40%


2,40%
2,30%


2,20%


0,9%
0,7%


0,8%


0,0%


0,5%


1,0%


1,5%


2,0%


2,5%


3,0%


Ene Feb Mar


7 . FDF . BOING .
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1st quarter 2011 results presentation
(January – March)


Madrid, May 5th 2011 







2First quarter 2011 financial highlights


* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
**Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption and exclude one-off items
*** Net profit adjusted excludes all non cash item’s impact like PPA amortization (both on Sogecuatro and Endemol)


GROUPGROUP


Recurring EBITDA up 10%, thanks to the optimizations of costs
Positive net cash position since the first quarter of integration


1Q10 1Q10
Pro-forma* Var % Reported


TOTAL NET REVENUES 266.1 286.9 -7.2% 212.0
Total operating costs 202.2 228.9 -11.7% 142.6
Recurring EBITDA adj** 63.9 58.0 10.3% 69.4
Recurring EBITDA margin 24.0% 20.2% 32.7%
EBIT 46.6 64.5 -27.8% 76.1
EBIT margin 17.5% 22.5% 35.9%


NET PROFIT 40.1 50.4 -20.6% 58.9
NET PROFIT ADJ.*** 42.1 54.0 -22.1% 62.4
EPS adj. 0.103 €


Net cash position 1.5 -151.5


1Q11(€million) 
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4.5%


9.6%


11.7%


30.2%


44.0%


8.5


9.5


16.6


17.7


20.0


27.7


7.7


11.1


16.1


16.8


22.8


25.5


First quarter 2011 highlights


BROADCASTINGBROADCASTING


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


Others


Source: Kantar Media, Infoadex
Data: January 1st  – March 31st 2011 


* Commercial target: Audience group 
comprising of individuals from 16 to 59 
living in communities of over 10,000 
inhabitants and across middle and 
upper social classes
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5TL5 the leading commercial channel


BROADCASTINGBROADCASTING


15.3 15.2 15.2 15.5 15.2 15.1
14.8 14.7


13.6 14.7
14.0 13.8


13.4


13.1


14.314.4


11.1
10.9


11.4 11.311.311.611.611.3 11.4


11.010.7


10.6
10.911.010.710.2


10


11


12


13


14


15


16


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dec-10 Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11


Telecinco is the leading commercial channel among the male 
and female audience and in the most appealing age targets 


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience


* Average January 1st – April 30th 2011


Average 
audience 


2011*


15.0


13.8


11.2


11.3







6Cuatro clearly leads over its competitors 
in young audience (age: 13-34)


BROADCASTINGBROADCASTING


Cuatro one of the leading channels among male and 
young adults audience


6.4
6.56.5


6.3
6.5


6.6


7.0


7.5


6.2


5.6


7.0


6.5


6.0
6.36.3


6.8


5


6


7


8


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dec-10 Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11


Since January 2011 
Cuatro is managed by 


Mediasetespaña


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience


* Average January 1st – April 30th 2011


Average 
audience 


2011*


6.4


6.2







7Multichannel strategy


BROADCASTINGBROADCASTING


Factoria de Ficcion: young adult audience, the channel is leader 
in prime time (2.4) among the “emerging" channels; the channel of 
US, European and Spanish fiction


La Siete: young adult audience; it is the channel which broadcasts 
the re-runs of the best programs on the main channels


Boing: children audience; commercial partnership with Turner 
Group for exclusive contents


Divinity: recently launched channel dedicated to 16 to 44 years old 
females from the upper class; it is the first web page upgraded to a 
TV channel with US fiction, exclusive contents on the celebrities' 
world


Mediasetespaña “new” channels achieved 5.5 
accumulated audience share in April 2011April 


Audience


2.34


1.46


1.01


0.70


Source: KANTAR MEDIA
Data: audience 24h total individuals 


April 1-30 2011
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3.0
2.3


1.7


1.6


1.2


1.3


0.0


1.4


0.0


0.6


2.1 2.3


1.1
1.5


0.6


1.0


0.7


0.0


0.0


1.0


2.0


3.0


4.0


5.0


6.0


Emerging channels: FDF is the leader


BROADCASTINGBROADCASTING
Mediasetespaña emerging channels: a 
successful story, reaching new viewers 
distinct from those of the main channels.


Source: Kantar Media
Data: Total individuas 24h audience 


Accumulated audience of the group’s emerging 
channels in April ‘11 5.5 (3.8 in Sept. ‘10)


3.8%


5.5%
5.9%


5.2%


0.0%


2.0%


Sept. 2010 Sept. 2010 Sept. 2010Apr. 2011 Apr. 2011Apr. 2011


+1.7pt


+2.0pt


-0.7pt


Antena3 Group Sexta Group 
(only free TV channels)







9Group of channels


BROADCASTINGBROADCASTING


Mediasetespaña: the leading group with a wide offer of commercial audience


16.3


11.4


22.823.022.422.923.323.023.023.6


25.8 25.9
25.0


24.924.724.825.624.9


17.0 17.2 17.0 16.9 16.517.216.8


7.3 7.0 8.0 6.5 7.6 7.7 7.9
8.5


10.2 10.7 11.0 10.9 10.6 11.010.7


3


8


13


18


23


28


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dec-10 Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11
Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience


* Average January 1st – April 30th 2011


Average 
audience 


2011*


25.4


22.8


16.7


11.2


7.9


Since January 2011 Cuatro is 
managed by Mediasetespaña
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50.4%


27.1%


8.8%
7.2%


6.1%


1,170
1,181


590585


The advertising market


ADVERTISINGADVERTISING


1Q10 1Q11


-1.0%


Total Advertising Market


Total TV Advertising Market


Advertising market


1.6%


3.8%


-8.2%


0.9%


18.5%


-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%


1
Source: INFOADEX


1Q11 vs 1Q10 performance by media


Internet


Radio


External


Television


Press/ 
Magazines


Cinema 0.3%


Internet


Radio


External


Television


Press/ Magazines


Cinema-31.2%


+0.9pt


-2.4pt


+0.9%


1Q11 
market 


share per 
media


(€million) 
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Mediasetespaña increased its market share by 1.8 points, 
versus the pro-forma* 4th quarter 2010.


*Pro-forma: adding together the market share of the Group Telecinco and Cuatro


Market share (2010 pro-forma*)


44.0%


43.4%


42.2%


44.0%


41%


42%


42%


43%


43%


44%


44%


45%


FY2010 FY2010 (FWC
excluded)


4Q2010 1Q2011


Market share


ADVERTISINGADVERTISING


Source: INFOADEX and Publiespaña


+1.8pt
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Market share (pro-forma*)


44.8%
43.2%


30%


32%


34%


36%


38%


40%


42%


44%


46%


48%


50%


1H2010 2H2010


- First half
- Cuatro comes with a very low market 


share (11,2% in 4Q10)
- Impact of the Football World Cup
- New regulation on special advertising


- Easier comparison since August:
• August 1st 2010 new Audiovisual Law
• Full capacity of 2 multiplex


• Divinity
• Boing (children channel)
• New channel


Market share


ADVERTISINGADVERTISING


*Pro-forma: adding together the market share of the Group Telecinco and Cuatro


Source: INFOADEX and Publiespaña
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194.2


258.2265.6


1Q10 1Q10 1Q11


1Q11 Advertising revenues


ADVERTISINGADVERTISING


Mediaset España multiplexes** 
advertising revenues


Reported Pro-forma*


Audience share                 25.5%      +6.3%


Seconds +1.4%


GRP (20”) -7.8%


C/GRP’s +5.7%


Commercial Strategy**, 1Q2011


Source: Kantar Media Publiespaña
* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
**Data: Telecinco, Cuatro, Factoria de Ficcion, La Siete, Boing and Gran Hermano 24h(€million) 
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-6.8 


-4.3 


-3.7 


0.2 


0.5 


7.0 


17.8 


12.9 


19.2 


20.3 


19.7 


 9.4 


8.9 


9.6 


Sector’s evolution in 1Q11


ADVERTISINGADVERTISING


Food
Retail


Telecoms


Other


Food


Health & Beauty


Other


Health & 
Beauty


Finance
Telecoms


Retail


Automotive


Automotive


Finance


Source: PUBLIESPAÑA


Sector Breakdown 
(% on total Adv sales)


Sector Growth 
(1Q11 vs. 1Q10)


TV advertising market by sectors
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171Q11 Consolidated Financial Results


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


* Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
(1) Post-TV rights amortization
(2) Excluding the net impact of non cash items like: the PPA amortization of Sogecuatro and  of Endemol


1T10 1T10
Pro-forma* Reported


Total net revenues 266.1        286.9        -7.2% 212.0     


Total recurring costs 202.2        228.9        -11.7% 142.6     
                Personnel 27.0          27.3           -0.9% 19.2        
                TV Rights Amortisation 50.2          59.0           -14.8% 35.1        
                Other Operating Costs 124.9        142.7         -12.5% 88.3        
Recurring EBITDA adj (1) 63.9          58.0          10.3% 69.4       


Non recurring costs 12.5          8.1 -           n.a. 8.1 -        
EBITDA adj (1) 51.4          66.1          -22.1% 77.5       


                PPA Amortizations (Provisional) 2.0            -             n.a. -          
                Amortizations & Depreciations 2.8            1.5            86.1% 1.4         
EBIT 46.6          64.5          -27.8% 76.1       


Pre-Tax Profit 50.8          54.8          -7.4% 66.4       


Net Profit Reported 40.1          50.4          -20.6% 58.9       
EPS 0.098 €
Net Profit Adjusted (2) 42.1          54.0          -22.1% 62.4       
EPS adjusted 0.103 €


Recurring EBITDA adj/ Total net revenues 24.0% 20.2% 32.7%
EBITDA adj/ Total net revenues 19.3% 23.0% 36.5%
EBIT/ Total net revenues 17.5% 22.5% 35.9%
NET PROFIT Reported/ Total net revenues 15.1% 17.6% 27.8%
NET PROFIT Adjusted/ Total net revenues 15.8% 18.8% 29.4%


1T11 VAR %(€million) 
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229.0 214.6217.2
202.2 214.6220.9 202.2


 -15.0 
+8.1 -11.8 


 9.4 +12.5 


Pro-forma*
1Q10
costs


One-off
1Q10


Recurring
1Q10
costs


Cost of
sales


Operating
costs'


savings &
synergies


Recurring
1Q11
costs


One-off
1Q11


Total costs
1Q11


Cost reduction in 1Q11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


The Cuatro integration begins to give benefits in the 1Q11
Recurrent** costs’ strong reduction by 11.7% to €202.2m


-11.7%


*Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Costs not including PPA amortization and other amortization and depreciations(€million) 
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FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


1T10
Reported


Initial Cash Position -28.0 -156.0 128.0


Free Cash Flow 10.3 75.5 -65.2


             Cash Flow from Operations 95.4 105.5 -10.1


             Net Investments -96.3 -57.8 -38.5


             Change in Net Working Capital 11.2 27.9 -16.6


Change in Equity -0.3 0.1 -0.4


Financial Investments 19.5 -22.6 42.2


Dividends received 0.0 0.0 0.0


Dividend payments 0.0 -48.4 48.4


Total Net Cash Flow 29.5 4.5 25.0


Final Cash Position 1.5 -151.5 153.0


Free Cash Flow/Total Net Revenues 3.9% 35.6%


1T11 Diff. in € 
million


(€million) 
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-28.0


1.5
1 2


63.958.0


1Q10 1Q11


First quarter 2011


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


Recurring EBITDA adj**
Recurring EBITDA adj*/Net revenues


Pro-forma*


FY10


1Q11


Net cash position:
No financial debt as of March 31st 2011


+€29.5m


*Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption and exclude one-off items(€million) 


20.2% 24.0%







21Net investments 1Q11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


Third parties 
TV rights 


Tangible & 
intangible fixed assets


Fiction TV 
rights


Co-production
distribution


Total net investments
1Q11 €96,3m


(€million) 


71.5


19.3


3.3 2.2
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GROUPGROUP


Highlights:
Mediasetespaña is the sector’s leading group per operational 
margins


Mediasetespaña is the leading group per audience in Spain in 
all targets and slots of the day


Mediasetespaña is the leading group of the Spanish 
advertising market


Mediasetespaña shows it’s ability to grow in audience share 
with a strong cost control policy


Mediasetespaña absence of debt as of March 31st 2011


Mediasetespaña executes most of the restructuring steps 
relative to the acquisition of Cuatro
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FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


1Q10 1Q10
Pro-forma* Var % Reported


Gross Advertising Revenues 267.2 275.8 -3.1% 200.8
 - Telecinco 258.2 265.6 -2.8% 194.2
 - Other 8.9 10.3 -13.0% 6.6
Discounts -15.4 -14.1 9.4% -9.6
Net Advertising revenues 251.7 261.7 -3.8% 191.2
Other Revenues 14.4 25.2 -42.9% 20.8
TOTAL NET REVENUES 266.1 286.9 -7.2% 212.0


Personnel 27.0 27.3 -0.9% 19.2
TV Rights Amortisation 50.2 59.0 -14.8% 35.1
Other Operating Costs 124.9 142.7 -12.5% 88.3
Total costs (1) 202.2 228.9 -11.7% 142.6
EBITDA adj Ex non recurring items 63.9 58.0 10.3% 69.4
EBITDA/NET REVENUES 24.0% 20.2% 32.7%


Non recurring items (2) 12.5 -8.1 n.a. -8.1
EBITDA adj** 51.4 66.1 -22.1% 77.5


1Q11


•Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization


(€million) 


1Q11 Consolidated profit & loss account (I)
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FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


1Q10 1Q10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 51.4 66.1 -22.1% 77.5
PPA amortization (provisional) (3) 2.0 0.0 n.a. 0.0
Depreciation tangible assets & provisions (4) 2.8 1.5 86.1% 1.4
Total Costs (1+2+3+4) 219.5 222.4 -1.3% 135.9
EBIT 46.6 64.5 -27.8% 76.1
EBIT/NET REVENUES 17.5% 22.5% 35.9%


Equity Consolidated Results 1.7 -11.3 n.a. -11.3
Financial results 2.5 1.6 56.9% 1.6
EBT 50.8 54.8 -7.4% 66.4


Income Taxes -10.7 -6.8 56.9% -10.0
Minority Interest 0.0 2.4 n.a. 2.4


NET PROFIT 40.1 50.4 -20.6% 58.9
NET PROFIT ADJ.*** 42.1 54.0 -22.1% 62.4
EPS 0.098 €
EPS Adjusted*** 0.103 €
NET PROFIT/NET REVENUES 15.1% 17.6% 27.8%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 15.8% 18.8% 29.4%


1Q11


* Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization
*** Excluding the net impact of non cash items like: the PPA amortization of Sogecuatro and  of Endemol


(€million) 


1Q11 Consolidated profit & loss account (II)
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FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


Fixed assets 1,120.5     1,149.8  234.7     
           -Financial 1,065.9      1,094.9   183.7      
           -Non Financial 54.6           54.9       51.0        
Audiovisual Rights and Pre-payments 319.2        264.9     214.0     
           -TV, Third Party Rights 241.2         190.4     140.3      
           -TV, Spanish Fiction Rights 34.4           32.1       42.9        
           -Co-production / distribution 43.7           42.4       30.8        
Pre-paid taxes 151.5        154.1     100.5     


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1,591.2     1,568.7  549.1     
Current assets 249.1        295.8     174.6     
Financial investments and cash 100.0        116.4     45.9       
TOTAL CURRENT ASSETS 349.2        412.2     220.5     


TOTAL ASSETS 1,940.4     1,980.9  769.6     


Shareholders' equity 1,416.3     1,376.1  302.0     
Non-current provisions 32.7          32.0       21.4       
Non-current payables 7.6            0.8        1.8         
Non-current financial liabilities 73.1          73.1       121.1     
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 113.5        105.8     144.2     


Current payables 385.2        427.6     247.1     
Current financial liabilities 25.4          71.3       76.3       
TOTAL CURRENT LIABILITIES 410.7        498.9     323.4     


TOTAL LIABILITIES 1,940.4     1,980.9  769.6     


1T111T11 2010


(€million) 
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12.8% 8.5%


87.2% 91.5%


1Q10 1Q11


Third party rights In House production


Produced by 


Atlas & Telecinco


Productions
with Participating


Companies


Endemol
La fábrica de la Tele
Mandarina


Productions with 
Independent
Companies


25.2%


43.0%


31.8%
In-house production 1Q10: 36.5%


1Q10: 27.4%


1Q10: 36.1%


Programming mix in 1Q11; January 1st – March 31st 
In-house production vs. library in terms of broadcasted hours


66.2%
33.8%


Live Recorded


40.7% 59.3%


BROADCASTINGBROADCASTING
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BROADCASTINGBROADCASTING


7.0


7.7


9.1


11.1


16.8


22.8


25.5


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Pay TV


6.7


8.4


9.8


11.9


16.8


22.5


23.9


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Pay TV


+1.4


+0.6


+1.8


+1.6


-0.2


-0.2


+1.1


-1.5


-0.8


-2.3


-2.4


-1.0


+2.3


-1.4


difference 
vs 2010


difference 
vs 2010


Audience January 1st –
March 31st 2011


Source: KANTAR MEDIA
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8.1


8.5


8.5


9.5


17.7


20.0


27.7


7.1


8.0


9.5


11.9


18.0


20.0


25.5


First quarter 2011


BROADCASTINGBROADCASTING


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Pay TV


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Pay TV


+0.7


-0.3


+2.0


+2.1


-1.3


-1.3


+1.3


-1.8


-2.8


+3.1


difference
vs 2010


difference
vs 2010


Audience January 1st –
March 31st 2011


Source: KANTAR MEDIA


* Commercial target: Audience 
group comprising of individuals 
from 16 to 59 living in 
communities of over 10,000 
inhabitants and across middle 
and upper social classes


-0.1


-1.3


-1.2


-0.2
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INTERNETINTERNET


2011* Unique Users Page viewed
Marca.com 31.81 779.03
Elmundo.es 28.85 376.33


20Minutos.es 12.79 86.42
ABC.es 11.07 82.58


RTVE.es 10.78 217.15
Telecinco.es 9.59 174.61


2011* Unique Users Page viewed
RTVE.es 10.78 217.15


Telecinco.es 9.59 174.61
Antena3TV.com 8.47 172.29


Cuatro.com 3.32 27.83
95.42


156.93
174.61


1Q09 1Q10 1Q11


7.01


4.63


9.59


1Q09 1Q10 1Q11


+83%


+107%


Page viewed


Unique users


Ranking per broadcaster


Ranking per media


Source: Nielsen Online (data obtained with Country Market Intelligence), audited by OJD
*First quarter average; data in million
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www. telecinco.es/inversores/en


Statements contained in this document, particularly the ones regarding any 
Telecinco possible or assumed future performance, are or may be forward looking 
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties. 
Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones 
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.
Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication 
of future performance.
The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer 
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.
The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America 
except pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities 
Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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1st quarter 2011 results presentation
(January – March)


Madrid, May 5th 2011 


www.telecinco.es/inversores/en/








1


Presentación de resultados del 1er trimestre de 2011
(Enero – Marzo)


Madrid, 5 de mayo de 2011 
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1T10 1T10
Pro-forma* Var % Reported


Total ingresos netos 266.1 286.9 -7.2% 212.0
Total costes operativos 202.2 228.9 -11.7% 142.6
EBITDA recurrente adj** 63.9 58.0 10.3% 69.4
Margen EBITDA recurrente 24.0% 20.2% 32.7%
EBIT 46.6 64.5 -27.8% 76.1
Margen EBIT 17.5% 22.5% 35.9%


Beneficio neto 40.1 50.4 -20.6% 58.9
Beneficio neto adj*** 42.1 54.0 -22.1% 62.4
BPA adj. 0.103 €


Posicion financiera 1.5 -151.5


1T11


1er trimestre 2011, principales magnitudes


*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogcuatro
**EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV y excluye : los elementos de costes no recurrentes
*** Beneficio neto ajustado excluye el impacto de todos elementos no cash como la amortización de PPA (tanto de 
Sogecuatro como Endemol)


GRUPOGRUPO


El EBITDA recurrente crece un 10%, gracias a la optimización de los costes
Posición financiera neta positiva, en el 1er trimestre tras la adquisición


Millones de €
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8.5


9.5


16.6


17.7


20.0


27.7


7.7


11.1


16.1


16.8


22.8


25.5


4.5%


9.6%


11.7%


30.2%


44.0%


GRUPOGRUPO


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


Otros


Fuente: Kantar Media, Infoadex
Data: 1 de enero – 31 de marzo de 2011 


* Target Comercial: Grupo de 
audiencia compuesto por individuos 
entre 16 y 59 años que vive en 
poblaciones superiores a 10.000 
habitantes y de todas las clases 
sociales excepto clase baja.


1er trimestre 2011, principales magnitudes
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5TL5 es el canal comercial líder


Telecinco es el canal comercial líder en audiencia masculina y 
femenina, en especial en las franjas más interesantes de audiencia


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-30/4/11


15.3 15.2 15.2 15.5 15.2 15.1
14.8 14.7


13.6 14.7
14.0 13.8


13.4


13.1


14.314.4


11.1
10.9


11.4
11.311.311.611.611.3 11.4


11.0
10.7


10.6
10.911.010.710.2


10


11


12


13


14


15


16


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dic-11 Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11


Promedio
audiencia


2011*


15.0


13.8


11.2


11.3
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7.5


7.0


6.6
6.5 6.3


6.5 6.5
6.4


6.8


6.3 6.3


6.0


6.5


7.0


5.6


6.2


5


6


7


8


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dic-11 Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11


Cuatro supera a sus competidores en audiencia 
joven (13-34 años)


Cuatro el uno de los canales líder entre la 
audiencia joven y masculina


Desde enero 2011 el canal 
Cuatro es gestionado por 


Mediasetespaña


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


6.4


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-30/4/11


6.2







7Estrategia multicanal


Factoría de Ficción: audiencia joven, el canal es líder en prime 
time (2.4) entre los canales emergentes; es el canal de la ficción 
USA, europea y española


La Siete: audiencia joven; es el canal de la segundas emisiones de 
los mejores programas de los canales principales


Boing: audiencia infantil de ambos sexos; contenidos exclusivos 
gracias a una fuerte relación comercial con el Grupo Turner


Divinity: canal lanzado recientemente, dedicado a un público 
femenino entre 16 e 44 años de clases sociales elevadas; la 
primera web convertida en canal TV con programación exclusiva de 
ficción USA y vida de las celebrities


Los canales “nuevos” de Mediasetespaña consiguieron un 
5.5 de audiencia en el mes de abril 2011


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Abril 
Audiencia


2.34


1.46


1.01


0.70


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos 


1-30 de abril de 2011
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0.0


1.4


0.0


0.63.0
2.3


1.7


1.6


1.2


1.3


2.1 2.3


1.1
1.5


0.6


1.0


0.7


0.0


0.0


1.0


2.0


3.0


4.0


5.0


6.0


FDF es el canal líder entre los “nuevos”


Estrategia multicanal: conseguir nuevos 
espectadores diferentes que los del canal 
principal


Audiencia de los nuevos canales del grupo 
en abril ’11: 5.5 (3.8 en sept. ‘10)


3.8%


5.5%
5.9%


5.2%


0.0%


2.0%


Sept. 2010 Sept. 2010 Sept. 2010Abr. 2011 Abr. 2011Abr. 2011


+1.7pt


+2.0pt


-0.7pt


Grupo Antena3 Grupo Sexta
(solo canales free TV)


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
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16.3


11.4


23.6 23.0 23.0 23.3 22.9 22.4
23.0 22.8


24.9 25.6 24.8 24.7 24.9
25.0


25.925.8


16.8 17.2 16.516.917.017.217.0


8.5
7.97.77.66.58.07.07.3


10.7 11.010.610.911.010.710.2


3


8


13


18


23


28


Sep-10 Oct-10 Nov-10 Dic-11 Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11


Grupos de canales


Mediasetespaña: el grupo líder con una vasta oferta de audiencia comercial
Desde enero 2011 


Mediasetespaña gestiona Cuatro


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-30/4/11


Promedio
audiencia


2011*


25.4


22.8


16.7


11.2


7.9
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50.4%


27.1%


8.8%
7.2%


6.1%


1,170
1,181


590585


El mercado publicitario


1T10


1T11 
cuotas de 
mercado 


por media


Total mercado publicitario


Total mercado publicitario TV


+0.9%


Mercado publicitario 
(millones €)


1.6%


3.8%


-8.2%


0.9%


18.5%


-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%


1
Fuente: INFOADEX


1T11 vs 1T10 evolución por media


Internet


Radio


Exteriores


Televisión


Prensa/ 
Magazines


Cine 0.3%


Internet


Radio


Exteriores


Televisión


Prensa/ Magazines


Cine-31.2%


+0.9pt


-2.4pt


PUBLICIDADPUBLICIDAD


1T11


-1.0%
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Mediasetespaña incrementó su cuota de mercado en 1,8 puntos
respecto al 4º trimestre 2010 pro-forma*.


Cuota de mercado (2010 pro-forma*)


44.0%


43.4%


42.2%


44.0%


41%


42%


42%


43%


43%


44%


44%


45%


FY2010 FY2010 (sin
Mundial)


4T2010 1T2011


Fuente: INFOADEX y PubliespañaCuota de mercado


PUBLICIDADPUBLICIDAD


*Pro-forma: datos elaborados sumando la cuota de mercado del Grupo Telecinco y de Cuatro


+1.8pt
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Cuota de mercado (pro-forma*)


44.8%
43.2%


30%


32%


34%


36%


38%


40%


42%


44%


46%


48%


50%


1S2010 2S2010


- Primer semestre 2011
- Cuatro llega con una cuota de 


mercado muy baja (11,2% en el 4T10)
- Impacto del Mundial de Fútbol en la 


comparativa
- Nueva Ley Audiovisual con impacto 


sobre las Iniciativas Especiales


- Desde agosto 2011 habrá una comparativa 
mas “fácil” por:


• La nueva ley audiovisual entró en 
vigor el 1 de agosto de 2010


• Plena capacidad de los 2 multiplex
• Divinity
• Boing (canal infantil)
• Nuevo canal


Cuota de mercado


PUBLICIDADPUBLICIDAD


Fuente: INFOADEX y Publiespaña


*Pro-forma: datos elaborados sumando la cuota de mercado del Grupo Telecinco y de Cuatro
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194.2


258.2265.6


1T10 1T10 1T11


1T11 facturación publicitaria


Multiplex de Mediaset España** 
facturación publicitaria


Reported Pro-forma*


Cuota de audiencia          25,5%      +6,3%


Segundos +1,4%


GRP’s (20”) -7,8%


C/GRP’s +5,7%


*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo 
Telecinco y Grupo Sogcuatro


**Datos: Telecinco, Cuatro, Factoría de Ficción, La Siete, Boing y Gran Hermano 24h


PUBLICIDADPUBLICIDAD


Estrategia comercial**, 1T2011


Millones de €


Fuente: Publiespaña y Kantar Media
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-6.8 


-4.3 


-3.7 


0.2 


0.5 


7.0 


17.8 


12.9 


19.2 


20.3 


19.7 


 9.4 


8.9 


9.6 


Evolución de los sectores en 1T11


Alimentación


Distribución


Telecos


Otros


Alimentación


Otros


Salud y 
belleza


Finanzas


Telecos


Distribución


Automoción


Finanzas


Fuente: PUBLIESPAÑA


Cuota de sectores de anunciantes
(% sobre total)


Crecimiento sectores
(1T11 vs. 1T10)


Inversión de mercado publicitario TV por sectores


PUBLICIDADPUBLICIDAD


Salud y belleza


Automoción
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17
Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 1T11


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
(1) Después de consumos de derechos TV
(2) Excluyendo el impacto neto de la amortización resultante del PPA de Sogecuatro y de Endemol


1T10 1T10
Pro-forma* Reported


Total ingresos netos 266.1      286.9      -7.2% 212.0      


Total costes recurrentes 202.2      228.9      -11.7% 142.6      
                Personal 27.0         27.3         -0.9% 19.2         
                Consumo derechos TV 50.2         59.0         -14.8% 35.1         
                Otros costes operativos 124.9       142.7       -12.5% 88.3         
EBITDA ajustado recurrente (1) 63.9        58.0        10.3% 69.4        


Costes no recurrentes 12.5         8.1 -          n.a. 8.1 -          
EBITDA adj (1) 51.4        66.1        -22.1% 77.5        


                Amortización PPA (provisional) 2.0           -           n.a. -           
                Amortización y Depreciación 2.8           1.5           86.1% 1.4           
EBIT 46.6        64.5        -27.8% 76.1        


Beneficio Antes de Impuestos 50.8        54.8        -7.4% 66.4        


BENEFICIO NETO después de Minoritarios 40.1        50.4        -20.6% 58.9        
BPA 0.098 €
BENEFICIO NETO Ajustado (2) 42.1        54.0        -22.1% 62.4        
BPA ajustado 0.103 €


EBITDA recurrente adj/ Ingresos netos 24.0% 20.2% 32.7%
EBITDA/ Ingresos netos 19.3% 23.0% 36.5%
EBIT/ Ingresos netos 17.5% 22.5% 35.9%
Beneficio neto/ Ingresos netos 15.1% 17.6% 27.8%
Beneficio neto ajustado/ ingresos netos 15.8% 18.8% 29.4%


1T11 VAR %Millones de €
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229.0 214.6217.2 202.2 214.6202.2220.9


+12.5  9.4 
-11.8 +8.1


 -15.0 


Costes
Proforma*


1Q10


One-off
1Q10


Costes
Recurrentes


1Q10


Costes de
ventas


Ahorros y
sinergias


costes
operativos


Costes
Recurrentes


1Q11


One-off
1Q11


Total costes
1Q11


Reducción de costes en 1T11


La integración de Cuatro genera beneficios ya desde el 1T11
Fuerte reducción de los costes recurrentes**, un 11.7%, hasta los €202.2m


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


-11.7%


Millones de € *Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Costes: excluidas amortizaciones de PPA y otras amortizaciones y depreciaciones.







19Cash flow consolidado 1T11


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


1T10
Reported


Posición Financiera Neta Inicial -28.0 -156.0 128.0


Cash Flow Libre 10.3 75.5 -65.2


             Cash Flow Operativo 95.4 105.5 -10.1


             Inversiones Netas -96.3 -57.8 -38.5


             Variación Fondo de Maniobra 11.2 27.9 -16.6


Movimiento Patrimonio -0.3 0.1 -0.4


Inversiones Financieras 19.5 -22.6 42.2


Dividendos cobrados 0.0 0.0 0.0


Dividendos pagados 0.0 -48.4 48.4


Incremento Neto de Posición Financiera 29.5 4.5 25.0


Posición Financiera Neta Final 1.5 -151.5 153.0


Cash Flow Libre Operativo/Total Ingresos 3.9% 35.6%


1T11 Dif. en € 
millones


Millones de €
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58.0 63.9


1T10 1T11


EBITDA recurrente adj**
EBITDA recurrente adj*/Total ingresos netos


20.2% 24.0%


Pro-forma*


-28.0


1.5
1 2


FY10
1T11


Posición financiera neta:
Eliminación de la deuda financiera en el 


primer trimestre tras la adquisición


+€29.5m


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Primer trimestre 2011


Millones de €
*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogcuatro
**EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV y excluye : los elementos de costes no recurrentes
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Derechos TV Activos fijos 
tangibles y intangibles


Derechos 
TV ficción


Co-producción
Distribución


Total inversiones netas
1Q11 €96,3m


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Inversiones netas 1T11 Millones de €


71.5


19.3


3.3 2.2
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GRUPOGRUPO


Titulares
Mediasetespaña es el grupo líder en márgenes operativos


Mediasetespaña es el grupo español líder en audiencia en 
todos los targets y franjas horarias


Mediasetespaña es el grupo español líder del mercado 
publicitario


Mediasetespaña muestra su capacidad de incrementar 
audiencia manteniendo su estricta política de control de costes


Mediasetespaña, a 31 de marzo de 2011, muestra un balance 
con una posición financiera positiva


Mediasetespaña cumple los pasos de la reestructuración tras 
la adquisición de Cuatro
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RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


1T10 1T10
Pro-forma* Var % Reported


Ingresos brutos de publicidad 267.2 275.8 -3.1% 200.8
 - Multiplex Mediaset España 258.2 265.6 -2.8% 194.2
 - Otros 8.9 10.3 -13.0% 6.6
Descuentos -15.4 -14.1 9.4% -9.6
Ingresos netos de publicidad 251.7 261.7 -3.8% 191.2
Otros ingresos 14.4 25.2 -42.9% 20.8
TOTAL INGRESOS NETOS 266.1 286.9 -7.2% 212.0


Personal 27.0 27.3 -0.9% 19.2
Consumo de derechos TV 50.2 59.0 -14.8% 35.1
Otros costes operativos 124.9 142.7 -12.5% 88.3
Total costes (1) 202.2 228.9 -11.7% 142.6
EBITDA adj ex costes no recurrentes 63.9 58.0 10.3% 69.4
EBITDA adj/Total ingresos netos 24.0% 20.2% 32.7%


Costes no recurrentes (2) 12.5 -8.1 n.a. -8.1
EBITDA adj** 51.4 66.1 -22.1% 77.5


1T11
Millones de €


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, 
del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 1T11
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RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


1T10 1T10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 51.4 66.1 -22.1% 77.5
Amortizacion de PPA (provisional) (3) 2.0 0.0 n.a. 0.0
Otras amortizaciones y depreciaciones (4) 2.8 1.5 86.1% 1.4
Total Costes (1+2+3+4) 219.5 222.4 -1.3% 135.9
EBIT 46.6 64.5 -27.8% 76.1
EBIT/Total ingresos netos 17.5% 22.5% 35.9%


Res. Participadas y depr. Activos financieros 1.7 -11.3 n.a. -11.3
Resultados financieros 2.5 1.6 56.9% 1.6
BAI 50.8 54.8 -7.4% 66.4


Impuestos de sociedades -10.7 -6.8 56.9% -10.0
Intereses minoritarios 0.0 2.4 n.a. 2.4


Beneficio neto 40.1 50.4 -20.6% 58.9
Beneficio neto ajustado*** 42.1 54.0 -22.1% 62.4
BPA 0.098 €
BPA ajustado*** 0.103 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 15.1% 17.6% 27.8%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 15.8% 18.8% 29.4%


1T11
Millones de €


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos
***Excluyendo el impacto de amortización del PPA de Sogecuatro y de Endemol


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 1T11
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RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Inmovilizado 1,120.5    1,149.8  234.7      
           -Financiero 1,065.9    1,094.9   183.7       
           -No Financiero 54.6         54.9       51.0         
Derechos Audiovisuales y Anticipos 319.2      264.9     214.0      
           -Derechos de Terceros 241.2       190.4     140.3       
           -Ficción 34.4         32.1       42.9         
           -Co-producción / distribución 43.7         42.4       30.8         
Impuesto Anticipado 151.5      154.1     100.5      


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1,591.2    1,568.7  549.1      
Activo Corriente 249.1      295.8     174.6      
Activo Financiero y Tesorería 100.0      116.4     45.9        
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 349.2      412.2     220.5      


TOTAL ACTIVO 1,940.4    1,980.9  769.6      


Fondos Propios 1,416.3    1,376.1  302.0      
Provisiones 32.7        32.0       21.4        
Acreedores no corrientes 7.6          0.8        1.8          
Pasivo Financiero no corriente 73.1        73.1       121.1      
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 113.5      105.8     144.2      


Acreedores Corrientes 385.2      427.6     247.1      
Pasivo Financiero Corriente 25.4        71.3       76.3        
TOTAL PASIVO CORRIENTE 410.7      498.9     323.4      


TOTAL PASIVO 1,940.4    1,980.9  769.6      


20101T11 1T11Millones de €


Balance de situación consolidado 1T11
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12.8% 8.5%


87.2% 91.5%


1T10 1T11
Producción Externa Producción Propia


Producciones de


Atlas & Mediaset esp.


Producciones 
con empresas 
participadas


Endemol
La fábrica de la Tele
Mandarina


Producciones 
con empresas 
independientes


25.2%


43.0%


31.8%
Producción propia 1T10: 36.5%


1T10: 27.4%


1T10: 36.1%


Mix de programación en 1T11; 1 de enero – 31 de marzo 
Producción propia vs. ajena en términos de horas emitidas


40.7% 59.3%


Primer trimestre 2011


66.2%
33.8%


Directo Grabado


TELEVISITELEVISIÓÓNN
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7.0


7.7


9.1


11.1


16.8


22.8


25.5


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Pay TV


6.7


8.4


9.8


11.9


16.8


22.5


23.9


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Pay TV


+1.4


+0.6


+1.8


+1.6


-0.2


-0.2


+1.1


-1.5


-0.8


-2.3


-2.4


-1.0


+2.3


-1.4


diferencia 
vs 2010


diferencia 
vs 2010


Primer trimestre 2011


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Audiencia 1 de enero -
31 de marzo de 2011


Fuente: KANTAR MEDIA
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8.1


8.5


8.5


9.5


17.7


20.0


27.7


7.1


8.0


9.5


11.9


18.0


20.0


25.5Otros


Grupo Antena3 


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Pay TV


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Pay TV


+0.7


-0.3


+2.0


+2.1


-1.3


-1.3


-1.3


+1.3


-0.1


-1.8


-2.8


-0.2


+3.1


-1.2


diferencia 
vs 2010


diferencia 
vs 2010


Primer trimestre 2011


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Audiencia 1 de enero -
31 de marzo de 2011


* Target Comercial: Grupo de 
audiencia compuesto por individuos 
entre 16 y 59 años que vive en 
poblaciones superiores a 10.000 
habitantes y de todas las clases 
sociales excepto clase baja.


Fuente: KANTAR MEDIA







30


174.61
156.93


95.42


1T09 1T10 1T11


INTERNETINTERNET


Primer trimestre 2011


+83%


+107%


Páginas vistas


Usuarios únicos


Ranking por cadena


Ranking por medio
2011* Usuarios Únicos Páginas vistas


Marca.com 31.81 779.03
Elmundo.es 28.85 376.33


20Minutos.es 12.79 86.42
ABC.es 11.07 82.58


RTVE.es 10.78 217.15
Telecinco.es 9.59 174.61


2011* Usuarios Únicos Páginas vistas
RTVE.es 10.78 217.15


Telecinco.es 9.59 174.61
Antena3TV.com 8.47 172.29


Cuatro.com 3.32 27.83


9.59


4.63


7.01


1T09 1T10 1T11


Fuente: datos Nielsen Online (obtenidos por la herramienta Country 
Market Intelligence), auditados para OJD.
*Promedio 1er trimestre 2011;datos en millones 
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www. telecinco.es/inversores/es


Statements contained in this document, particularly the ones regarding any 
Telecinco possible or assumed future performance, are or may be forward looking 
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties. 
Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones 
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.
Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication 
of future performance.
The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer 
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.
The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America 
except pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities 
Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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Presentación de resultados del 1er trimestre de 2011
(Enero – Marzo)


Madrid, 5 de mayo de 2011 


www.telecinco.es/inversores/es/





